
Pouze jednu sezó-
nu vydrželi fotbalisté 
Blanska v divizi D. Cíl 
okamžitého postu-
pu dokázali svěřenci 
trenérů Zbořila a Ka-
sálka zvládnout a v zá-
pase proti Havlíčkově 
Brodu převzali pohár 
pro mistra soutěže. 

Návrat zpět do třetí nejvyšší 
soutěže. Tak zněl plán vedení 
fotbalistů Blanska. „Návrat do 
MSFL byl jasný cíl a podařilo se 
jej splnit prakticky historickým 
počtem bodů v divizi. Mám po-
cit, že jde o historický divizní 
rekord,“ těšilo předsedu klubu 
Jiřího Crhu.

Blanenští zvládli divizi v neu-
věřitelné formě. Z osmadvaceti 
zápasů si jen ve třech případech 
neodnesli Blanenští plný po-
čet bodů. „Sezóna byla velmi 
úspěšná, o čemž svědčí fakt, že 
jsme několik kol do konce se-
zóny byli vítězi divize s vidinou 
postupu do MSFL, “ důvod toho-

to úspěchu je dle slov prvního 
muže blanenské kopané jasný: 
„Změnily se podmínky v klubu, 
podařilo se sehnat silného part-
nera, se kterým jsme si vytyči-
li cíl, který se podařilo splnit,“ 
dodal starosta města Blanska.

Jak bylo řečeno, Blansko 
v MSFL již působilo. Bohužel 
pro jeho příznivce se vždy jed-
nalo o epizodní roli ve třetí nej-
vyšší soutěži. „Chceme předejít 

Ve středu 22. května 
předalo vedení města 
dvě Ceny města Blan-
ska. Za celoživotní 
přínos v oblasti kultu-
ry byla udělena cena 
galeristovi, znalci bla-
nenské historie, foto-
grafovi a organizátoro-
vi výstav a kulturních 
akcí Pavlu Svobodovi. 
Za celoživotní přínos 
a dílo v oblasti a tech-
niky ji dostal tvůrce 
a projektant unikát-
ních vodních elektrá-
ren Antonín Petlach, 
který začátkem roku 
oslavil 90. narozeniny. 

Starosta Jiří Crha v krátkém 
úvodním slovu připomenul, že 
zastupitelstvo uděluje od loň-
ského roku Cenu města Blan-

ska významným osobnostem 
za jejich práci nebo význam-
né činy. „Lidem, kteří ve svém 
životě něco dokázali. Lidem, 
kteří mnohdy za své úspěchy 
a činy nebyli v minulosti doce-
něni. Lidem, kteří jsou inspira-
cí pro další, mladší generace. 
Jsem přesvědčen, že dnešní 
ocenění právě takovými lid-
mi jsou,“ uvedl starosta. Spolu 
s ním předávali ceny místosta-
rostové František Hasoň a Ivo 
Polák.

Pavel Svoboda v rozhovoru 
s moderátorem slavnostního 
večera v Dělnickém domě po-
děkoval za udělení ceny a řekl, 
že Blansko je historické měs-
to, které se vyvíjí, a proto ho 
dokumentuje v proměnách 
času. Ve městě se také už od 
90. let potkává s řadou uměl-
ců. „Jsem nepolíbený múzou, 

O5 a Radeček, Lenny, 
Skyline, Anna K., MIG 
21 a Wohnout. To jsou 
kapely a interpreti, na 
které se letos můžou 
těšit návštěvníci 
Morava Park Festu 
(MPF), který se 
odehraje v zámeckém 
parku v Blansku 
v sobotu 22. června. 

A stejně jako loni ještě před 
nimi zahájí oblíbený hudební 
festival začínající nebo mladá 
kapela, která získá cenu Ot-
vírák. 

„Letos připravujeme už 
čtvrtý ročník, myšlenka festi-
valu vznikla o rok dřív. Nejprve 
jsme hledali místo, přemýšleli 
jsme, že to uděláme na base-
ballovém stadionu a pak při-
šel nápad, proč to neudělat 
v zámeckém parku, protože 
ten prostor je nádherný. Zku-

Děti hodně zaujal jeden z Transformerů. Foto: K. Severa

Před zápasem předal předseda klubu a starosta města Blanska, 
inženýr Jiří Crha šek Domovu Olga.  Foto. K. Severa

Antonín Petlach převzal ocenění z rukou pana starosty Jiřího Crhy. Foto: archiv studia Audiovisual
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První červnový den 
je svátkem dětí. Ji-
nak tomu nebylo ani 
v Blansku, ve kterém 
uspořádalo Kultur-
ní středisko města 
Blanska dětský den. 
Akci plnou zába-
vy navštívilo kolem 
dvou tisíc lidí, kteří 
se jistě dobře bavili. 

Dětský den v Blansku je již 
tradiční akcí, která přiláká vždy 
velké množství lidí. Jinak tomu 
nebylo ani v sobotu prvního 

června v zámeckém parku 
v Blansku. Akci kulturního stře-
diska si nenechaly ujít zhruba 
dvě tisícovky diváků a nutno 
říct, že kdo přišel, rozhodně 
chybu neudělal.

Samotným úvodem progra-
mu dostali slovo šílení vědáto-
ři, kteří přilákali k vedlejšímu 
pódiu velkou část všech účast-
níků, a nutno říct, že krom ma-
lých návštěvníků zabavili svý-
mi kousky i řadu dospělých.

Velké množství diváků také 
přilákalo vystoupení soukro-
mé ZUŠ, které zaplnilo pódium 
a v rámci několika vystoupe-

ní předvedlo široké spektrum 
svého repertoáru. Na konci sa-
motného představení vystou-
pila školní kapela v čele s Mar-
tinem Kovářem a publikum se 
mohlo začít vlnět v několika 
různých rytmech, z nichž pa-
trně největší úspěch sklidila 
skladba New York, New York, 
kterou nazpíval v dobách své 
největší slávy Frank Sinatra.

Následně dětské publikum 
rozvášnilo vystoupení v po-
sledních letech neuvěřitelně 
populárních Transformers. 
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Město Blansko vyhlašuje výběrové řízení na funkci investiční referent v odboru investičního a územního 
rozvoje MěÚ Blansko. Lhůta pro podání písemné přihlášky je 12.06.2019. 
Požadované obecné předpoklady:
• státní občan ČR, případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt
• občanská a morální bezúhonnost
Požadované kvalifi kační předpoklady:
• vysokoškolské vzdělání stavebního směru případně jiného technického směru (vhodné i pro absolventy)
Další požadované předpoklady:
• organizační schopnosti
• fl exibilita a umění jednat s lidmi (dobré komunikační schopnosti)
•  znalost práce na PC – textový a tabulkový editor, internet, e-mail, schopnost úpravy fotografi í, práce 

s obrázky
• znalost čtení stavebních dokumentací
• základní znalost procesů projektové přípravy staveb a jejich uvedení do užívání výhodou
• řidičský průkaz sk. B
Způsob, termín a místo nástupu: 
• pracovní poměr na dobu neurčitou, nástup k 01.08.2019, nebo dle dohody, MěÚ Blansko 
Platové zařazení: 
•  řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 341/2017 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími, platová třída 10 
Lhůta pro podání písemné přihlášky: 
• 12.06.2019 
Náležitosti přihlášky:
•  jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo ob-
čanského průkazu, kontaktní telefon, datum a podpis

• životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech
• výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce
• ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
•  souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto výběrového řízení ve smys-

lu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) ke zpracování, shromažďování, užívání a uchovávání jeho osob-
ních údajů za účelem výběrového řízení

Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami doručte v zalepené obálce se značkou 
„INV – NEOTVÍRAT“ na adresu: Město Blansko, 
 Ing. Josef Kupčík, tajemník, 
 nám. Svobody 32/3, 
 678 01 Blansko.
Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány.
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA FUNKCI:

INVESTIČNÍ REFERENT 

Město Blansko vyhlašuje výběrové řízení na funkci referent komunální údržby v oddělení komunální údržby 
odboru komunální údržby MěÚ Blansko. Lhůta pro podání písemné přihlášky je 12.06.2019. 
Požadované obecné předpoklady:
• státní občan ČR, případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt
• občanská a morální bezúhonnost
Požadované kvalifi kační předpoklady:
• vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání s maturitou stavebního směru
Další požadované předpoklady:
• znalost problematiky oprav a rekonstrukcí místních komunikací včetně dopravního značení výhodou
• fl exibilita a umění jednat s lidmi (dobré komunikační schopnosti)
• schopnost samostatné práce a aktivního přístupu k řešení problémů
• orientace v zákoně o obcích a ve stavebním zákoně
• základní znalost zákona o zadávání veřejných zakázek výhodou
• znalost práce na PC
• řidičský průkaz sk. B
• praxe ve veřejné správě výhodou
Způsob, termín a místo nástupu: 
• pracovní poměr na dobu neurčitou, nástup k 01.08.2019, nebo dle dohody, MěÚ Blansko 
Platové zařazení: 
•  řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 341/2017 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími, platová třída 10 
Lhůta pro podání písemné přihlášky: 
• 12.06.2019 
Náležitosti přihlášky:
•  jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo ob-
čanského průkazu, kontaktní telefon, datum a podpis

• životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech
• výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce
• ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
•  souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto výběrového řízení ve smys-

lu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) ke zpracování, shromažďování, užívání a uchovávání jeho osob-
ních údajů za účelem výběrového řízení

Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami doručte v zalepené obálce se značkou 
„KOM – NEOTVÍRAT“ na adresu: Město Blansko, 
 Ing. Josef Kupčík, tajemník, 
 nám. Svobody 32/3, 
 678 01 Blansko.
Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány.
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA FUNKCI:

REFERENT
KOMUNÁLNÍ ÚDRŽBY

Město Blansko vyhlašuje výběrové řízení na funkci vedoucí oddělení případně referent registru vozidel 
v oddělení dopravně správních agend odboru vnitřních věcí MěÚ Blansko. Lhůta pro podání písemných 
přihlášek je 12.06.2019. 
Požadované obecné předpoklady:
• státní občan ČR, případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt
• občanská a morální bezúhonnost
Požadované kvalifi kační předpoklady:
• vysokoškolské vzdělání (platí pro vedoucího oddělení)
• minimálně středoškolské vzdělání s maturitou (platí pro referenta registru vozidel)
Další požadované předpoklady:
• fl exibilita a umění jednat s lidmi (dobré komunikační schopnosti)
• schopnost samostatné práce a aktivního přístupu k řešení problémů
• znalost právních předpisů v dané oblasti, zejména pak:
• zákon č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, ve znění pozdějších předpisů
•  zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozděj-

ších předpisů
• zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů
• znalost práce na PC
• praxe ve veřejné správě výhodou
• zvláštní odborná způsobilost v dané problematice (platí pro vedoucího oddělení)
• řidičský průkaz sk. B
Způsob, termín a místo nástupu: 
• pracovní poměr na dobu neurčitou, nástup k 01.08.2019 nebo dle dohody, MěÚ Blansko 
Platové zařazení: 
•  řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 341/2017 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími, platová třída 10 (platí pro vedoucího oddělení), 
platová třída 8 (platí pro referenta registru vozidel) 

Lhůta pro podání písemné přihlášky: 
• 12.06.2019 
Náležitosti přihlášky:
•  jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo ob-
čanského průkazu, kontaktní telefon, datum a podpis

• životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech
• osvědčení o zvláštní odborné způsobilosti v dané problematice (platí pro vedoucího oddělení)
• výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce
•  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání, případně ověřená kopie dokladu o zvláštní 

odborné způsobilosti
•  souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto výběrového řízení ve smys-

lu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) ke zpracování, shromažďování, užívání a uchovávání jeho osob-
ních údajů za účelem výběrového řízení

•  osvědčení (nebo čestné prohlášení o jeho vyžádání) a čestné prohlášení podle § 4 zákona č. 451/1991 
Sb. – nevztahuje se na uchazeče narozené po 1. prosinci 1971 (platí pro vedoucího oddělení)

Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami doručte v zalepené obálce se značkou 
„VNV – NEOTVÍRAT“ na adresu: Město Blansko, 
 Ing. Josef Kupčík, tajemník, 
 nám. Svobody 32/3, 
 678 01 Blansko.
Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány.
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA FUNKCI:

VEDOUCÍ ODDĚLENÍ, PŘÍPADNĚ 
REFERENT REGISTRU VOZIDEL

USNESENÍ RADY Č. 13 ZE DNE 21.05.2019
Rada souhlasí se zařazením investiční 
akce č. 08/19 „Dodávka a instalace zaří-
zení pro vyšetření BAEPů do ambulance 
EMG Nemocnice Blansko“ do plánu in-
vestic Nemocnice Blansko pro rok 2019. 

Rada souhlasí se zařazením investič-
ní akce č. 09/19 „Dodávka a instalace 
chladícího boxu na odpad v Nemocnici 
Blansko“ do plánu investic Nemocnice 
Blansko pro rok 2019. 

Rada doporučuje zastupitelstvu schvá-
lit poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Blansko na rok 2019 v souladu s Meto-
dikou pro poskytování individuálních 
dotací (poskytování dotací mimo dotač-
ní programy) ve výši 40.000 Kč spolku 
Horizont Blansko, z. s. na uspořádání 
akce Festival Rajbas 2019 a schválit 
přiloženou veřejnoprávní smlouvu na 
poskytnutí dotace 

Rada doporučuje zastupitelstvu schvá-
lit poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Blansko na rok 2019 v souladu s Meto-
dikou pro poskytování individuálních 
dotací (poskytování dotací mimo dotač-
ní programy) ve výši 40.000 Kč spolku 
Horizont Blansko, z. s. na uspořádání 
akce Festival Rajbas 2019 a schválit 
přiloženou veřejnoprávní smlouvu na 
poskytnutí dotace.

Rada schvaluje uzavření Smlouvy o pří-
spěvku na spolufi nancování sítě soci-
álních služeb mezi městem Blansko 
a městem Adamov ve výši 137.000 Kč na 
služby sociální prevence a poradenství 
a ve výši 55.000 Kč na služby sociální 
péče za podmínek vzorové smlouvy 
schválené Radou města Blansko na 
její 29. schůzi dne 09.02.2016 usne-
sením č. 19.

Rada schvaluje uzavření Smlouvy o pří-
spěvku na spolufi nancování sítě soci-
álních služeb mezi městem Blansko 
a městysem Křtiny ve výši 25.000 Kč na 
služby sociální prevence a poradenství 
a ve výši 11.500 Kč na služby sociální 
péče za podmínek vzorové smlouvy 
schválené Radou města Blansko na 
její 29. schůzi dne 09.02.2016 usne-
sením č. 19.
Rada schvaluje uzavření Smlouvy o pří-
spěvku na spolufi nancování sítě soci-
álních služeb mezi městem Blansko 
a obcí Lubě ve výši 2.500 Kč na služ-
by sociální prevence a poradenství za 
podmínek vzorové smlouvy schválené 
Radou města Blansko na její 29. schůzi 
dne 09.02.2016 usnesením č. 19.
Rada schvaluje uzavření Smlouvy o pří-
spěvku na spolufi nancování sítě sociál-
ních služeb mezi městem Blansko a obcí 
Senetářov ve výši 9.500 Kč na služby 
sociální prevence a poradenství a ve 
výši 50.500 Kč na služby sociální péče za 
podmínek vzorové smlouvy schválené 
Radou města Blansko na její 29. schůzi 
dne 09.02.2016 usnesením č. 19.
Rada schvaluje uzavření Smlouvy o pří-
spěvku na spolufi nancování sítě sociál-
ních služeb mezi městem Blansko a obcí 
Vilémovice ve výši 10.000 Kč na služby 
sociální prevence a poradenství a ve 
výši 30.500 Kč na služby sociální péče za 

podmínek vzorové smlouvy schválené 
Radou města Blansko na její 29. schůzi 
dne 09.02.2016 usnesením č. 19.

Rada schvaluje uzavření Smlouvy o pří-
spěvku na spolufi nancování sítě soci-
álních služeb mezi městem Blansko 
a obcí Vysočany ve výši 23.500 Kč na 
služby sociální prevence a poradenství 
za podmínek vzorové smlouvy schválené 
Radou města Blansko na její 29. schůzi 
dne 09.02.2016 usnesením č. 19.

Rada schvaluje uzavření Smlouvy o pří-
spěvku na spolufi nancování sítě soci-
álních služeb mezi městem Blansko 
a obcí Závist ve výši 4.500 Kč na služ-
by sociální prevence a poradenství za 
podmínek vzorové smlouvy schválené 
Radou města Blansko na její 29. schůzi 
dne 09.02.2016 usnesením č. 19.

Rada schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o výkonu přenesené působ-
nosti na úseku sociálně-právní ochrany 
dětí v celém rozsahu svěřeném obec-
ním úřadům zákonem č. 359/1999 Sb., 
o sociálně-právní ochraně dětí mezi 
městem Blansko a obcí Olomučany od 
01.07.2019 na dobu neurčitou za roční 
úhradu nákladů ve výši 12.000 Kč za 
podmínek vzorové smlouvy schválené 
Radou města Blansko na její 7. schůzi 
dne 19.02.2019 usnesením č. 19.

Rada schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o výkonu přenesené působ-
nosti na úseku sociálně-právní ochrany 
dětí v celém rozsahu svěřeném obec-
ním úřadům zákonem č. 359/1999 Sb., 
o sociálně-právní ochraně dětí mezi 
městem Blansko a obcí Malá Lhota od 
jejího uzavření na dobu neurčitou za 
roční úhradu nákladů ve výši 1.000 Kč za 
podmínek vzorové smlouvy schválené 
Radou města Blansko na její 7. schůzi 
dne 19.02.2019 usnesením č. 19.
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit 
poskytnutí individuální dotace z rozpoč-
tu města Blansko na rok 2019 z oblasti 
sportu a schválit znění dotační smlouvy 
pro následující subjekt: IČO: 02137186, 
team agency s. r. o. , sídlem v Blansku, 
Svitavská 500/7, 678 01 . Na uspořá-
dání Blanenské desítky 2019 v částce 
130 000 Kč.
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit 
poskytnutí individuální dotace z rozpoč-
tu města Blansko na rok 2019 z oblasti 
sportu a schválit znění dotační smlouvy 
pro následující subjekt: IČO: 45473790, 
Olympia Blansko, z. s., sídlem v Blansku, 
Mlýnská 2457/22, 678 01. Na pořízení 
a instalaci ochranných sítí, v částce 
250 000 Kč.
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit 
poskytnutí individuální dotace z rozpoč-
tu města Blansko na rok 2019 z oblasti 
sportu a schválit znění dotační smlouvy 
pro následující subjekt: IČO: 43420567 
, TJ Asociace sportovních klubů Blan-
sko, z. s. , sídlem v Blansku, Mlýnská 
1297/19, 678 01. Na uspořádání Olym-
piády dětí a mládeže blanenských škol 
v částce 50 000 Kč
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit 
poskytnutí individuální dotace z rozpoč-

tu města Blansko na rok 2019 z oblasti 
sportu a schválit znění dotační smlouvy 
pro následující subjekt: IČO: 43420567 
, TJ Asociace sportovních klubů Blan-
sko, z. s. , sídlem v Blansku, Mlýnská 
1297/19, 678 01. Na uspořádání Půl-
maratonu Moravským krasem 2019 
v částce 130 000 Kč.

Rada schvaluje zřízení přípravné třídy 
základní školy na Základní škole a Ma-
teřské škole Blansko, Salmova 17, a to 
s účinností od 01.09.2019. Rada schvalu-
je podání žádosti o souhlas se zřízením 
přípravné třídy základní školy a pověřuje 
ředitele Základní školy a Mateřské školy 
Blansko, Salmova 17 pana Mgr. Josefa 
Škvařila k podání žádosti ke Krajskému 
úřadu Jihomoravského kraje. 

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit 
částku v celkové výši 600 tis. Kč na pro-
jekty v rámci participativního rozpočtu.

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit 
příspěvek na provoz Kulturního stře-
diska města Blanska ve výši 150 tis. Kč.

Rada schvaluje hospodaření společnosti 
Služby Blansko, s. r. o. za rok 2018 tak, 
jak bylo předloženo. 

Rada schvaluje zveřejnění záměru pro-
najmout části pozemků parc. č. 961/1 
ostatní plocha a parc. č. 961/30 ostatní 
plocha o výměře 1450 m² v k. ú. Blansko 
pro využití spolu s částí pozemků prů-
myslové zóny již dříve schválené radou 
města k pronájmu společnosti PYROTEK 
CZ, s. r. o. (pás pozemků mezi východní 
stranou cyklostezky v průmyslové zóně 
a pozemky již dříve schválenými k pro-
nájmu v k. ú. Blansko).
Rada schvaluje zveřejnění záměru 
směnit pozemek parc. č. 247/10, parc. 
č. 247/11, část pozemku parc. č. 247/9 
a část pozemku parc. č. 258/2, vše ostatní 
plocha v k. ú. Blansko o celkové výmě-
ře cca 561 m², za účelem nabytí části 
pozemku parc. č. 250/13 ostatní plo-
cha v k. ú. Blansko od vlastníka tohoto 
pozemku do vlastnictví města Blansko 
pro realizaci stavby III/379 37 Blansko, 
přemostění. 
Rada schvaluje smlouvu o společném 
postupu realizace stavby parkoviště „za 
radnicí“ na pozemku parc. č. 79/3 ostat-
ní plocha (ostatní komunikace) v k. ú. 
Blansko, (agendové číslo 2019/000346/
INV/BF), se společností SP Mainoff ice s. 
r. o., se sídlem: nám. Svobody 1711/8b, 
678 01 Blansko, IČO: 04178807.
Rada bere na vědomí předloženou 
Monitorovací zprávu o stavu naplňová-
ní Strategického plánu rozvoje města 
Blansko za rok 2018 a ukládá tajemní-
kovi předložit tuto zprávu na nejbližším 
zasedání zastupitelstva města. 
Rada souhlasí s výpůjčkou haly Mlýn-
ská pro Policii České republiky dne 
24.05.2019 v době od 07–15 hod.

Usnesení v plném znění jsou k dispozici 
na úřední desce, umístěné před budovou 
MěÚ, a na internetových stránkách města 
Blanska www.blansko.cz.
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sili jsme to a fungovalo to, lidi 
byli slušní a nebyly žádné ško-
dy, přitom to byl první ročník 
festivalu v centru města,“ při-
bližuje začátky hlavní organi-
zátor festivalu Tomáš Mokrý. 

Na festival se snaží vybírat 
kapely, které lidé poslouchají 
v rádiu, takže žádný tvrdý rock 
nebo metal. K výběru kapel do 
úvodního ročníku MPF uve-
dl, že v roce 2015 ještě neby-
lo v Blansku tolik akcí, takže 
to bylo jednodušší než dnes. 
„Před těmi čtyřmi lety nebyly 
kapely ještě tak zahlcené po-
ptávkou, jak je tomu v sou-
časnosti. Plán zněl, že chce-
me dělat generační festival, 
abychom zaujali všechny – od 
těch mladších až po ty starší,“ 
upřesnil Mokrý.

Pořadatelé podle něj volí 
vždy dvě kapely, které jsou 
generačně pro ty mladší, tedy 
náctileté a mladé lidi až do 
věku 25 let. „Pak je tu skupi-
na posluchačů od 25 let výš, 
třicátníci, čtyřicátníci i pade-
sátníci. A pak také ještě skupi-
ny i pro starší generaci. I proto 
jsme měli na prvním ročníku 
skupinu Olympic. Cílem také 
je – dokud to půjde – nevybírat 
žádnou kapelu dvakrát. Tak-
že máme čtvrtý ročník a ještě 
jsme neopakovali ani jednu 
kapelu,“ vysvětlil promotér.

„Jakmile vyřešíme závazky 
z toho daného festivalu, což se 
daří do dvou týdnů po konci 
akce, hned řešíme další ročník. 

Nicméně je pár kapel, které 
oslovujeme už čtyři roky, ale 
ještě tady nebyly, protože mají 
hodně nabitý kalendář třeba 
na dva tři roky dopředu,“ do-
dal Tomáš Mokrý.

Pro Blansko je podle něj pří-
nosné, že tu lidé viděli třeba 
skupiny, které ve městě do-
sud nebyly a třeba tady dlou-
ho zase nebudou. Blanenšťá-
ci tak nemusí jezdit na jejich 
koncerty do Brna nebo třeba 
do Prahy. A návštěvnost rok od 
roku roste, což je pro organizá-
tory nejlepší vysvědčení a po-
chvala. „Většinou si lidé totiž 
řeknou, že festival byl skvělý 
a další rok vezmou kamarády, 
takže je jich pořád víc. A jezdí 
sem lidé z celých Čech, Olo-

mouce a dalších měst. Když to 
pak sleduji podle předprodej-
ních míst, tak je to rozeseté po 
celé republice,“ uvedl Mokrý.

Na druhou stranu má pod-
le něj zámecký park určitou 
kapacitu a cílem organizátorů 
není mít v zámeckém areálu 
hlavu na hlavě. „Jsme poho-
dový festival, kam si návštěvní-
ci mohou vzít deku a sednout 
si na ni, aby si to užili v rodinné 
atmosféře a nešlapali si po hla-
vě,“ míní Tomáš Mokrý.

MPF chystají a organizují 
průběžně celý rok dva lidé, a to 
Tomáš Mokrý a Jan Musil, ale 
týden před akcí a týden po ní 
se tým pořadatelů hodně roz-
roste. „Ten užší tým čítá pět 
až deset lidí a pár dnů před 

akcí se to rozroste na 40 až 50 
osob,“ říká Tomáš Mokrý s tím, 
že festival by nebylo možné 
pořádat bez sponzorů, kte-
ří jsou v drtivé většině míst-
ní. Festival také poslední dva 
roky podporuje město Blansko 
a Jihomoravský kraj.

Akci fi rmy podporují zejmé-
na proto, že jsou to blanenští 
patrioti a myšlenka festivalu 
se jim od začátku líbí. Jen ze 
vstupného by se totiž festival 
nikdy nezaplatil.

Předprodej vstupenek je 
v informační kanceláři Blan-
ka nebo on-line na www.mo-
ravaparkfest.cz

> Ondřej Požár
tiskový mluvčí

Po roce v divizi se blanenští fotbalisté vracejí do třetí nejvyšší soutěže.  Foto: K. Severa

Morava Park fest vždy přinese do Blanska plno zábavy.  Foto: archiv MPF

Hřiště v Krajní ulici je znovu po opravě povrchu zničeného van-
daly otevřené.  Foto: O. Požár

USNESENÍ RADY Č. 14
ZE DNE 29.05.2019
Rada schvaluje změnu nájemní smlouvy 
č. 2015-INV-Poz-S129/NS (2015/000666/
INV/OS) ze dne 22.05.2015 ve znění Do-
datku č. 1 ze dne 11.04.2016, ve znění 
Dodatku č. 2 ze dne 14.12.2016, ve znění 
Dodatku č. 3 ze dne 05.10.2017, ve znění 
Dodatku č. 4 ze dne 18.12.2017, ve zně-
ní Dodatku č. 5 ze dne 16.05.2018 a ve 
znění Dodatku č. 6 ze dne 19.12.2018 
uzavřenou mezi městem Blansko a spo-
lečností M.S. Blanenská, s. r. o., se sídlem 
Koliště 1912/13, Brno, IČO: 27719120, 
spočívající ve změně přílohy č. 4 Har-
monogram projektu (prodloužení termí-
nů) a schvaluje Dodatek č. 7 k uvedené 
nájemní smlouvě (areál zahradnictví na 
ulici Poříčí v Blansku).

Rada doporučuje zastupitelstvu schvá-
lit změnu Smlouvy o smlouvě budou-
cí kupní a o souvisejících závazcích 
č. 2015/000650/INV/OS ze dne 22.05.2015 
ve znění Dodatku č. 1 ze dne 11.04.2016, 
Dodatku č. 2 ze dne 14.12.2016, Dodatku 

č. 3 ze dne 05.10.2017 a Dodatku č. 4 ze 
dne 16.05.2018, uzavřenou mezi městem 
Blansko a společností M.S. Blanenská, 
s. r. o., se sídlem Koliště 1912/13, Brno, 
IČO: 27719120, spočívající ve změně pří-
lohy č. 7 Harmonogram projektu (pro-
dloužení termínů) a doporučuje schválit 
Dodatek č. 5 k uvedené smlouvě (areál 
zahradnictví na ulici Poříčí v Blansku).

Rada souhlasí s přidělením bytu č. 8 
v domě Údolní 15, Blansko mimo pořadí 
paní Balažovičové, Blansko a současně 
uděluje výjimku z usnesení č. 27 z 54. 
rady města konané dne 30.06.2009 (tý-
kající se nepronajímaní bytů v domech 
společenství vlastníků jednotek) a vý-
jimku z usnesení č. 17 z 68. rady města 
konané dne 22.12.1997 (týkající se ne-
uzavíraní smluv s dlužníky).

Usnesení v plném znění jsou k dispozici 
na úřední desce, umístěné před budovou 
MěÚ, a na internetových stránkách města 
Blanska www.blansko.cz.

12.06. středa 14:00 h Klub přátel severské chůze
14.06. pátek 13:00 h  KLAS pro aktivní seniory – Naše rodiště 

oživlá ve vzpomínkách
14.06. pátek 15:00 h K tanci a poslechu hraje Lidunka
17.06. pondělí 13:00 h  Kroužek deskových a společenských her
19.06. středa 14:00 h Kreativ
19.06. středa 14:00 h Klub přátel severské chůze
20.06. čtvrtek 15:00 h  Společenské odpoledne s Lipkou, kdy 

si slovem i obrazem opět připomeneme 
některé z vystoupení tohoto souboru

21.06. pátek 15:00 h K tanci a poslechu hraje Propast
24.06. pondělí 13:00 h  Kroužek deskových a společenských her
26.06. středa 14:00 h Klub přátel severské chůze
28.06. pátek 13:00 h  KLAS pro aktivní seniory – posezení před 

prázdninami
28.06. pátek 15:00 h  Závěrečná veselice s programem souboru 

Radost. K tanci a poslechu hraje pan 
Nesrsta.

Zájezd:  Znojmo, Slavnosti chleba ve Slupi u Znojma
Termín: Sobota 7. září 2019
Zájezd vhodný pro osoby s omezenou pohyblivostí
Program zájezdu: 
•  Znojmo – Historické královské město a městská památková 

rezervace: Jízda turistickým vláčkem po městském památkovém 
okruhu, ukázky nejvýznamnějších památek města a možnost 
jejich návštěvy.

•  Slup u Znojma: Slavnosti chleba v areálu u budovy zachovalého 
renesančního vodního mlýna, bohatý doprovodný kulturně 
poznávací program.

Program akcí MKD je nyní k dispozici také v elektronické podobě 
na http:/www.blansko.cz/meu/odbor-skolstvi-kultury/mkd.

Fotografi e z akcí MKD jsou také k dispozici v elektronické podobě 
na https:/www.zonerama.com/MekDBlansko/Album

Akce Městského klubu důchodců na měsíc 
červen 2019 pro členy MKD Blansko

DĚTSKÝ DEN ROZZÁŘIL 
DĚTSKÉ OBLIČEJE

Show dvou Transformerů 
z populární fi lmové série ba-
vila jak ty nejmenší, tak i pu-
blikum z řad starších. Samot-
nou show mohli diváci vidět 
ve dvou blocích, a tak ani ti, co 
první vystoupení promeškali, 
nemuseli zoufat.

Bohatý program pokračoval 
vystoupením základní umělec-
ké školy, následovaný předsta-
vením My Little pony. Vystou-

pení divadla Scéna připravi-
lo publikum pro závěrečnou 
show Transformers, čímž hlav-
ní program skončil.

Zlatým hřebem odpoledne, 
respektive večera byla auto-
gramiáda a koncert Sebasti-
ána s kapelou, jež si návštěv-
níci dětského dne notně užili. 
Dětský den tak přinesl radost, 
zábavu a velké nadšení zejmé-
na těch nejmenších.
 > red

> pokračování ze strany 1

> pokračování ze strany 1

> pokračování ze strany 1

PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY
(bez záruky)

Blansko
21.06., 07:00–16:00 h
•  ulice Zborovec domy č.o. 1a, 

1b, restaurace Rulíšek, rekre-
ační oblast oblast Zborovce

•  areály fi rmy SBD Macocha, 
garáže na ul. Pražská v sou-
sedství fy SBD Macocha

•  areál fy. MS TRADE napájený 
z odběratelské trafostanice 
Blansko - OSP (č. 320378)

•  areál fi rmy KT Progres na-
pájený z odběratelské tra-
fostanice Blansko - Progres 
(č. 320576)

•  areál fi rmy ISAN Radiátory 
napájený z odběratelská tra-

fostanice Blansko - Univa (č. 
320380)

•  fotovoltaická elektrárna fy 
Solar Park napojená přes od-
běratelskou TS Blansko FVE 
Newland (č. 702170)

•  vodárna MKZ směr Dolní 
Lhota napojená z odběra-
telské trafostanice Blansko 
- MKZ,Vodárna (č. 320463)

•  rekreační oblast u železnič-
ního přejezdu směr Dolní 
Lhota .

Rájec-Jestřebí
27.06., 8:00 – 14:30 h
•  odběratelské trafostanice Rá-

jec - ČOV (č. 320584) 

BLANENŠTÍ FOTBALISTÉ BUDOU HRÁT MSFL!

MORAVA PARK FEST VYPUKNE V ČERVNU 
V ZÁMECKÉM PARKU UŽ POČTVRTÉ 

HŘIŠTĚ V KRAJNÍ ULICI JE PO VANDALSKÝCH 
ÚTOCÍCH A OPRAVĚ POVRCHU OTEVŘENÉ 

tomu, co se stalo v minulosti. 
Dvakrát Blansko postoupilo do 
MSFL a nikdy se v soutěži neu-
drželo. To chceme změnit, chce-
me hrát důstojnou roli v MSFL,“ 
myslí si předseda klubu.

Novou sezónu tak načnou 
fotbalisté Blanska v nové soutě-
ži, koho však budou mít za sou-
peře ještě nelze jednoznačně 
říct. MSFL je stále otevřená jak 
v otázce postupu, tak sestupu. 
Blanenští však budou muset roli 
nováčka zvládnout. „Naší do-
ménou v uplynulé sezóně byla 
obrovská chuť jít za vytyčeným 
cílem. A když se v některých zá-
pasech nedařilo, mužstvo bo-
jovalo, což je naší obrovskou 
sílou,“ dodal Jiří Crha.
 > Kryštof Severa

V pátek 17. května opravili 
povrch dětského sportovního 
hřiště na blanenském sídlišti 
Zborovce v Krajní ulici, který 
místy až na asfaltový podklad 
poničili vandalové poté, co ho 
odborná fi rma v dubnu vymě-
nila. Hřiště bylo přes víkend 
uzavřeno, aby opravovaná plo-
cha z EPDM hmoty zatvrdla. 

Pracovníci z investičního 
odboru v pondělí 20. května 
hřiště znovu zkontrolovali, na-
štěstí je už nikdo nyní nepo-
ničil. Ze vstupních branek tak 
mohly zmizet výstražné cedul-
ky s upozorněním vstupu na 
vlastní nebezpečí a hřiště je 
otevřeno bez omezení.

> Ondřej Požár
tiskový mluvčí

3ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA 11. ČERVNA 2019ČÍSLO 11



proto se snažím právě uměl-
cům pořádat výstavy, koncerty 
a další akce,“ uvedl někdejší 
knihovník Pavel Svoboda.

Pro Antonína Petlacha je 
Cena města Blanska prvním 
oceněním v jeho životě, pro-
to si jí nesmírně váží. Za vod-
ní elektrárnu v Markersbachu 
sice v minulosti dostal od 
Němců státní vyznamenání, to 
mu však tehdy českoslovenští 
komunističtí funkcionáři nikdy 
nepředali.

Připomenul také své zná-
mé unikátní vodní dílo, nej-
větší přečerpávací elektrárnu 
ve střední Evropě Dlouhé Strá-
ně, kde se díky jeho nápadům 
podařilo více než trojnásobně 
zvýšit výkon.

Někdejší sokol, plavec 
a houslista Antonín Petlach 

pak na otázku moderátora, co 
si myslí o dnešní mladé gene-
raci, odpověděl, že mladí by 
měli méně sedět u počítačů 
a víc se věnovat třeba právě 
sportu, umění a vůbec žít.

Skromný čilý jubilant, který 
i ve svém požehnaném věku 

řídí osobní auto, aniž by k tomu 
potřeboval brýle, pak stejně 
jako hosté v zaplněném hledišti 
vyslechl krásné melodie v po-
dání brněnského smyčcového 
kvarteta Indigo Quartet.

> Ondřej Požár
tiskový mluvčí

Tři měsíce budou trvat 
investiční akce, které 
se týkají rekonstruk-
ce blanenského kina. 

Stavební práce před bu-
dovou a uvnitř objektu bu-
dou probíhat od 14. června 
do 15. září letošního roku. Na 
tiskové konferenci to potvrdil 
starosta Blanska Jiří Crha. 

„Jde o rekonstrukci elektro-
instalace a druhou akcí je nová 
terasa a vstupní schodiště při 
hlavním průčelí do budovy 
kina, které slouží pro vstup do 

kina i kavárny,“ upřesnil sta-
rosta Jiří Crha.

Generálním dodavatelem 
obou staveb je společnost Elek-
tro Brevex, s.r.o., která ve výbě-
rových řízeních předložila nejvý-
hodnější nabídky. Rekonstrukce 
elektroinstalace se týká takřka 
celého objektu.

„Obě stavby jsou koordinová-
ny do stejného období a vzhle-
dem k jejich velkému rozsahu 
bude budova kina včetně kavár-
ny od poloviny června do polo-
viny září veřejnosti nepřístupná. 
Věřím, že to diváci pochopí, pro-

tože zmíněná rekonstrukce už 
byla potřebná,“ uvedl starosta.

Filmoví fanoušci však o pro-
mítání fi lmů úplně nepřijdou. 
Blanenské kino totiž chystá let-
ní promítání na prostranství na 
takzvaném Poduklí. O prázdni-
nách – tedy v červenci a srpnu – 
se tam bude promítat každý pá-
tek. Od 5. července do 30. srpna 
bude promítnuto devět fi lmů. 
Tradičně se budou promítat čes-
ké fi lmy a vstup na projekce let-
ního kina pod širým nebem bude 
zdarma. > Ondřej Požár

tiskový mluvčí

Již jedenáctý sjezd 
a výstavu vozidel 
značky Trabant uspo-
řádal na náměstí 
Republiky blanen-
ský Trabant klub.

Takřka 30 kusů strojů ně-
mecké automobilky ze Zwickau 
se vměstnalo na prostranství 

mezi dvěma parkovacími plo-
chami před Komerční bankou. 

Trabant, krabička z duro-
plastu, trsátko na kolečkách, 
nebo také jen „Trabi”. Symbol 
bývalé NDR, vozidlo, jenž si 
kdekdo pamatuje z dob svého 
dětství, či dospívání. Trabant 
601 dříve brázdil ulice Česko-
slovenska, později České re-

publiky naprosto běžně.
Aby také ne, poměrně levné 

vozidlo se stalo oblíbeným na-
příč celým východním blokem. 
Není divu, že se i dnes najdou 
nadšenci, kteří toto vozidlo 
obdivují a starají se o něj. Vý-
jimkou není ani Trabant klub 
Blansko, jenž letos 25. května 
uspořádal na náměstí Repub-
liky již jedenáctý ročník tohoto 
setkání a výstavy.

Nejen nejznámější vozidlo 
značky Trabant, tedy typ 601, 
bylo k vidění na blanenském 
náměstí. Našel se i jeden zá-
stupce jeho předchůdce – Tra-
bant 600. Dalšími účastníky 
byli zástupci též německé kon-
struktérské školy a to vozidla 
značky Wartburg. Po jednom 
kuse mohli přichozí vidět i po-
pulárního žigulíka, tedy Ladu 
2103 a nákladní vůz Barkas.

> red

Prvňáci ze základní školy 
v Salmově ulici v Blansku – 
včetně devíti dětí z Dolní Lhoty 
– byli poslední květnové úterý 
pasováni v knihovně starostou 
Jiřím Crhou v roli templářské-
ho rytíře na čtenáře. 

Ještě než se tak stalo, mu-
seli školáci předvést, že oprav-
du umí číst. Všichni to zvládli 
na výbornou, takže odměnou 
jim byl potlesk rodičů.

Děti také zazpívaly písničky 
o zvířecí řeči a o koťatech a pak 

už po jednom klekaly na červe-
ný polštářek, aby jim rytíř po-
ložil meč na rameno a povýšil 
je do čtenářského stavu. Každý 
z nich pak dostal diplom čte-
náře a novou dětskou knížku.

> red

Firma Pyrotek po-
staví v průmyslové 
zóně v Blansku dal-
ší výrobní areál na 
větší ploše, než se 
původně zamýšlelo. 
Na tiskové konferen-
ci to potvrdil mís-
tostarosta Ivo Polák. 

Zastupitelstvo města podle 
něj loni v červnu schválilo pro-
dej v průmyslové zóně o vý-
měře 42 tisíc metrů čtvereč-
ních za cenu 435 Kč/m² + DPH 
společnosti PYROTEK CZ, aby 
mohla v průmyslové zóně Vo-
jánky vybudovat výrobní haly, 
přidruženou administrativu, 
zpevněné plochy a napojení 

na technickou a dopravní in-
frastrukturu.

„Rada města na svém za-
sedání letos v květnu v této 
souvislosti schválila proná-
jem pozemků o výměře výše 
zmíněných 42 000 metrů čtve-
rečních, kdy nájemce bude 
hradit sjednané nájemné 12 
korun za metr čtvereční roč-
ně. Při zpracování grafi ky se 
ukázalo, že předmětná plocha 
je 43 450 metrů čtverečních, 
tedy o 1 450 m² větší. Výměru 
1 450 m² je proto třeba takzva-
ně dozveřejnit, což rada města 
schválila. Pronájem bude tedy 
zasahovat oproti původnímu 
zveřejnění až k cyklostezce, 
která vede při hranici tohoto 
pozemku,“ uvedl místostarosta 

Ivo Polák.
V současné době zmíně-

ná fi rma podle místostarosty 
pokročila v přípravě projek-
tu a dalších podkladů, a jsou 
připravovány návrhy smluv 
a smlouvy o uzavření věcného 
břemene a smlouvy o uzavření 
budoucí kupní smlouvy, které 
byly vzájemně se společností 
odsouhlaseny.

Městská rada znění smluv 
projednala a doporučila za-
stupitelstvu je schválit. Obě 
smlouvy by měly být předlo-
ženy na červnovém zasedání 
zastupitelstva k projednání 
a odsouhlasení.

> Ondřej Požár
tiskový mluvčí

Druhým oceněný, Pavel Svoboda, společně se zástupci města. 
 Foto: O. Požár

CENY MĚSTA BLANSKA DOSTALI
ANTONÍN PETLACH A PAVEL SVOBODA 

NÁMĚSTÍ REPUBLIKY ZAPLNILY 
LEGENDÁRNÍ TRABANTY

STAROSTA PASOVAL PRVŇÁČKY NA ČTENÁŘE

PYROTEK POSTAVÍ DALŠÍ 
VÝROBNÍ AREÁL NA VĚTŠÍ PLOŠE 

BLANENSKÉ KINO PROJDE 
TŘÍMĚSÍČNÍ REKONSTRUKCÍ 

> pokračování ze strany 1

Firma Pyrotek postaví v průmyslové zóně v Blansku další výrobní areál.  Foto: O. Požár

Kino v Blansku čeká tříměsíční rekonstrukce.  Foto: O. Požár
Ještě před pasováním museli školáci složit čtenářský slib, který opakovali po templářském ry-
tíři, jehož ztvárnil starosta Jiří Crha.  Foto: O. Požár
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Odbor komunální 
údržby upozorňuje na 
úplnou uzavírku silnič-
ního provozu ve Vrch-
lického ulici v Blansku. 

Důvodem plánované uza-
vírky, která potrvá od 4. června 

do 2. července, jsou stavební 
práce při rekonstrukci zpev-
něných ploch. 

Vrchlického ulice bude uza-
vřena v celé její délce, a to od 
objektů finančního úřadu 
a okresní správy sociálního 
zabezpečení až po křižovatku 

s Rodkovského ulicí. Chodníky 
však budou po dobu rekon-
strukce naštěstí v provozu, tak-
že chodci tudy můžou po celou 
dobu stavebních prací chodit.
 > red

Více než 1 600 kostelů 
a modliteben se 
v pátek 24. května 
otevřelo v Česku 
při Noci kostelů. 

V Blansku se lidé mohli při-
jít podívat už od tří hodin od-
poledne do kostela svatého 
Martina na Starém Blansku 
a o hodinu později se otevře-
ly dveře také v dřevěném kos-
tele Husova sboru v Rodkov-
ského ulici. 

Návštěvníci se například 
dověděli, že kostel svatého 
Martina začal stavět olomo-
ucký biskup Zdík i k obran-
ným účelům už ve 12. století 
a blanenská římskokatolická 
farnost tak patří k nejstarším 
na Moravě. Velká část původ-
ního chrámu se i přes pozdější 
přestavby dochovala dodnes. 
A pod kostelem jsou hroby 
a základy z období věrozvěs-
tů Cyrila a Metoděje. Dávnou 
historii připomíná i gotický 
zvon Poledník.

Kromě komentovaných 
prohlídek kostela mohli zá-
jemci vystoupat i na věž, v pro-
gramu nechyběla ani hudeb-
ní vystoupení dětí a mládeže 
a bohoslužba pro děti s do-
provodem Martini bandu. Kdo 

chtěl, mohl si prohlédnout za-
rámovanou přehlídku kostel-
ních předmětů. Mezi devátou 
a desátou hodinou večerní pak 
už bylo v kostele ticho, nicmé-
ně se souběžně nabízel i roz-
hovor s knězem v kapli.

Zájem byl také o prohlídku 
dřevěného kostela, kde se ji-
nak obvykle konají bohoslužby 
v neděli v devět hodin dopole-
dne. Nejstarší dřevěný kostel 
tohoto typu na našem území 
pochází z Podkarpatské Rusi, 
uvnitř chrámu je k vidění i část 
původní pravoslavné výzdoby.

Do Blanska byla jednotlivé 
díly dřevěné stavby převeze-

ny vlakem v roce 1936 a rok 
poté kostel slavnostně vysvě-
tili. V cyrilometodějském roce 
2013 byly na kůr pořízeny nové 
varhany. Na ty si návštěvníci 
mohli zahrát, průvodce je se-
známil s historií místa a někte-
ří z nich zapálili svíce na svůj 
modlitební úmysl. V půl šesté 
navečer se pak konala boho-
služba s vystoupením místní-
ho pěveckého sboru. Chvály, 
díky, prosby a vyznání trvaly 
v dřevěném kostele do půl de-
sáté večer.

> Ondřej Požár
tiskový mluvčí

Letošní sváteční at-
mosféru Noci koste-
lů v Blansku obohatil 
svým vystoupením 
nově založený pě-
vecký sbor Základní 
školy Blansko, Salmo-
va 17, který je tvořen 
žáky 5.–9. ročníku. 

Letošní sváteční atmosféru 
Noci kostelů v Blansku obo-
hatil svým vystoupením nově 
založený pěvecký sbor Základ-
ní školy Blansko, Salmova 17, 
který je tvořen žáky 5.–9. roč-
níku.

V prosluněném pátečním 
odpoledni 24. května se v bla-
nenském chrámu sv. Martina 
sešlo na padesát účinkujících 
zpěváků a recitátorů, které při-
šlo podpořit početné publi-
kum. Prostor kostela byl za-
plněn do posledního místa.

V přibližně třičtvrtěhodi-
novém programu zazněly 
skladby nejen s duchovní té-
matikou, ale i lidové písně či 
americké tradicionály. Sboro-
vý zpěv byl střídán sólem zob-

cové fl étny a recitací textů zná-
mých i méně známých autorů.

Dirigování sboru se zhostil 
pan učitel Mgr. Tomáš Barták, 
klavírní doprovod zajistil ře-
ditel školy Mgr. Josef Škvařil 
a ukázky poezie a prózy s žáky 
nacvičila paní učitelka Mgr. 
Vlasta Plchová.

Vystoupení dopadlo na vý-
bornou a dlouhotrvající bouř-

livý potlesk publika byl pro 
všechny zúčastněné odměnou 
za hodiny pečlivého nácviku 
a příprav. Páteční vystoupení 
pěveckého sboru určitě nebylo 
poslední a v příštím školním 
roce se tak můžeme těšit na 
další koncerty zpěváků ze ZŠ 
Salmova.

(redakčně upraveno)
> Libuše Magniová

Nově opravené a vy-
bavené třetí oddě-
lení školní družiny 
slavnostně otevřeli 
představitelé města 
poslední květnovou 
středu v objektu Zá-
kladní školy T. G. M. 
v Rodkovského ulici. 

Do rekonstrukce a nábyt-
ku investovalo město více než 
1,2 milionu korun. Stavbaři na 
zvelebení družiny pracovali 
několik týdnů a nově opravené 
prostory rozzářily pestré barvy. 

Pásku slavnostně přestřihli 
starosta Jiří Crha a místosta-
rostové František Hasoň a Ivo 
Polák. „Stavební práce přišly 
na zhruba milion korun a nový 
nábytek stál 97 tisíc korun. 
Jsem rád, že se nejen dětem 
družina líbí,“ uvedl starosta.

Řemeslníci museli odstra-
nit omítky a původní dřevěné 
obložení stěn a vybourali také 
zárubně dveří. Vyměnili také 

podlahy a krytiny. Část pod-
lahy je nově vyhřívaná elek-
třinou a barevné kryty před 
radiátory navrhla vedoucí 
vychovatelka Lucie Střížová. 
Stavbaři také udělali nové 
podhledy a elektroinstalaci 
včetně osvětlení.

Dodávka nábytku pak za-
hrnovala skříňky, vestavěnou 
skříň, psací stůl a kancelář-
skou židli, školní stoly a židle, 
sedačku a sedací vaky a mag-
netické tabule.

> Ondřej Požár
tiskový mluvčí

Historicky první vystoupení sboru ZŠ Salmova proběhlo v chrá-
mu sv. Martina  Foto: Mgr. Josef Škvařil

VRCHLICKÉHO ULICE V BLANSKU BUDE 
KVŮLI OPRAVÁM MĚSÍC UZAVŘENA 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. M. MÁ NOVĚ 
OPRAVENOU A VYBAVENOU DRUŽINU

Pásku v nově opravené a vybavené družině slavnostně pře-
střihli starosta Jiří Crha a místostarostové František Hasoň a Ivo 
Polák a ředitel školy Pavel Nezval.

Kostel svatého Martina na Starém Blansku.  Foto: O. Požár

NOC KOSTELŮ V BLANSKU 
OTEVŘELA BRÁNY U SVATÉHO 
MARTINA A V DŘEVĚNÉM KOSTELE 

Z Redakční pošty

PĚVECKÝ SBOR ZŠ SALMOVA
SE UVEDL NA NOCI KOSTELŮ

PYTLOVÝ SVOZ BIOODPADU
Sezonní svoz kompostovatel-

ného biologicky rozložitelného od-
padu (ovoce, zelenina a odpady ze 
zahrad jako např. tráva, listí, ple-
vele apod.) od rodinných domků 
a bytových domů v Blansku pro-
bíhá až do listopadu. 

Obyvatelé města Blanska 
a jeho částí mohou odkládat ten-
to druh odpadu do pevných pytlů 
odpovídající nosnosti a poté ho 

přistavit v den svozu do sedmi 
hodin ráno ke komunikaci na vi-
ditelné místo.

Svoz je prováděn vždy jednou 
za čtrnáct dní ve dvoudenních 
cyklech kromě posledního svozu:

Ve středu v městě Blansku 
v termínech: 12.06.; 26.06.; 
10.07.; 24.07.; 07.08.; 21.08.; 
04.09.; 18.09; 02.10.; 16.10.; 
30.10.; 13.11.; 27.11.2019.

Ve čtvrtek v částech měs-
ta v termínech: 13.06.; 27.06.; 
11.07.; 25.07.; 08.08.; 22.08.; 
05.09.; 19.09.; 03.10.; 17.10.; 
31.11.; 14.11.; 28.11.2019.

Biologicky rozložitelné odpa-
dy ze zahrad lze ukládat na sběr-
ných střediscích odpadů v Horní 
Lhotě u Blanska nebo na ul. Na 
Brankách.

> odbor komunální údržby

Od úterý 4. června do úterý 2. července 2019 bude Vrchlického ulice v Blansku pro auta zcela 
uzavřena.  Foto: O. Požár

Družinu na základní škole T. G. M. rozzářily pestré barvy. Fota: O. Požár

Oproti původnímu stavu se dá družina na 
T. G. M. považovat minimálně za útulnější. 
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VÝSTAVY
do 22.06., knihovna 
Absolventská výstava 
ZUŠ Blansko 
Výstava absolventských prací žáků 
výtvarného a keramického oboru 
ZUŠ Blansko. 

do 07.07., Galerie města Blanska 
András Cséfalvay / 40 Days in 
the Desert
Slovenský umělec András Cséfal-
vay se věnuje především videoe-
sejím s využitím 3D technologie. 
Způsob jeho práce má blízko k psa-
ní textů, jeho krátké fi lmy jsou 
často založeny na metaforickém 
dialogu reálných nebo mýtických 
postav, který odráží jeho zájem 
o matematiku nebo fi losofi i.

do 07.07., Galerie města Blanska 
Aleš Čermák / ·₀iy·rb·e₁··wh 
Er₁trht··er₂·m
·₀iy·rb·e₁··wh Er₁trht··er₂·m je de-
lirantní entitou, oscilující mezi 
hloubkou a šířkou. Stačí, aby za-
drželo dech a všechno se zastaví. 
Od roku 2013 se převážná část 
prací Aleše Čermáka pohybuje 
v performativní rovině. O svých 
performativních projektech uvažu-
je jako o organismu, jehož vnitřní 
systém/logiku často objektivizuje 
vytvářením modelových situací, 
textových popisů a situačních her. 

Výstava výtvarného oboru
Výstava absolventů probíhá od 
30. května a potrvá do 14. června. 
Vernisáž je umístěna do foyer kina.

13.06.–27.10. v 18:00 h, Muzeum 
Blanenska 
Erich Roučka
Kým byl Erich Roučka, blanenský 
technik, vynálezce, biochemik 
a továrník? Proč se mu přezdívá 
moravský Edison a pro co používal 
označení E. R. ROBOT? Slavnostní 
vernisáž proběhne 13. června od 

18:00 hodin. Výstava bude k vi-
dění v malé výstavní síni muzea 
od 13. června do 27. října 2019.

24.06.–30.08. v 17:00 h, knihovna 
Dračí doupě
Draci a saně ze štětců žáků ZUŠ 
Blansko. Součástí slavnostní ver-
nisáže, která proběhne 24. červ-
na v 17 hodin, bude i hudební 
vystoupení.

26.06. v 18:00 h, Galerie města 
Blanska 
Komentovaná prohlídka 
aktuální výstavy
Komentovaná prohlídka výstavy 
40 Days in the Desert s autorem 
Andrásem Cséfalvayem.

27.06.–27.10. v 18:00 h, zámecké 
sklepení 
Výstava: Jeskyňáři
Výstava k 50. výročí objevu Ama-
térské jeskyně a 40. výročí zalo-
žení České speleologické společ-
nosti. Vernisáž výstavy proběhne 
27. června v 18:00 hodin. Prohléd-
nout si ji poté můžete až do 27. říj-
na v zámeckém sklepení.

KINO
Pokladna je otevřena hodinu před 
představením. Vstupenky si můžete 
rezervovat na www.kinoblansko.cz. 
Pokud není uvedeno jinak, fi lmy jsou 
uváděny v původním znění s českými 
titulky. Představení označená „Filmový 
klub“ jsou přístupná i nečlenům fi lmové-
ho klubu. Změna programu vyhrazena.

11.06. ve 20:00 h, kino 
X-MEN: DARK PHOENIX
Skupina X-Menů vyrazí na celkem 
rutinní záchrannou misi na oběžné 
dráze k ohrožené posádce rake-
toplánu. Běžnou akci však zhatí 
neznámá a smrtící síla. Ta zasáhne 
jednoho z X-Menů, Sophie Jean 
a promění ji v jednoho z nejsilněj-

ších mutantů. X-Meni tak musí čelit 
svému nejbližšímu i nejničivějšímu 
nepříteli - jednomu z nich. Svou 
postavu a její osud popisuje její 
představitelka slovy: „Je to jako 
rozpad rodiny. Bylo by to možné 
srovnávat s tím, jako kdyby Jean 
procházela bojem s duševní ne-
mocí nebo závislostí a její rodina 
se s tím musí vypořádat. A Jeanin 
a Scottův vztah to také musí pře-
žít.“ 130 Kč / USA / 114 min. / ti-
tulky / vhodný od 12 let

12.06. ve 20:00 h, kino 
13.06. ve 20:00 h, kino 
ZLO S LIDSKOU TVÁRÍ
Příběh jednoho z nejznámějších 
a nejmilovanějších sériových vrahů 
historie, Teda Bundyho. Vypravě-
čem strhujícího fi lmu je Bundyho 
přítelkyně, která s ním v době vražd 
žila pod jednou střechou a o jeho 
hrůzyplné činnosti neměla ani 
potuchy. Příběh Teda Bundyho je 
strašlivý a v mnoha ohledech fas-
cinující i dnes, čtyřicet let poté, co 
Amerika seděla přilepená k obra-
zovkám a sledovala soudní proces 
s ním. Bundy spáchal minimálně 
třicet vražd mladých žen, všechny 
omráčil, brutálně uškrtil a zná-
silnil, často posmrtně. Nebyl to 
žádný odporný podivín a hnusný 
vrah, Ted Bundy byl okouzlující, 
vzdělaný a inteligentní krasavec. 
Dvakrát utekl z vězení, jakoukoliv 
vinu přes deset let popíral a věřil, 
že svým odzbrojujícím úsměvem 
a osobním kouzlem si vedle zá-
stupu zamilovaných žen nakonec 
nakloní i porotu. USA / 108 min. / 
titulky / vhodný od 15 let/ 120 Kč

DALŠÍ AKCE
12.06.–16.06., jeskyně 
Čarovné tóny Macochy
Vstupenky jsou již v prodeji v Bla-
nenské informační kanceláři Blan-
ka, Rožmitálova 6 (516 410 470, 
infocentrum@blansko.cz).
12. 6. 2019, 20:00 h, Sloupsko-
-šošůvská jeskyně Eliška
PRELUDIUM – skupina ARR-
HYTHMIA
Přidaný druhý koncert na 20:00 h.
Originální hudební seskupení čtyř 
violoncellistů s bubeníkem. Spe-
cializuje se na interpretaci roc-
kových, metalových či popových 
hitů z celého světa (M. Jackson, 
Iron Maiden, Metallica, Nirvana).
Cena: 490 Kč/stání
13. 6. 2019, 18:00 h, Jeskyně Vý-
pustek
Nie som sám – Miro Žbirka s ka-
pelou

Vedle nových skladeb zaznějí kul-
tovní hity celé zpěvákovy kariéry. 
Cena: 740 Kč/stání, 860 Kč/sezení
14. 6. 2019, 18:00 h, Jeskyně Vý-
pustek
Marie Rottrová s orchestrem Kar-
la Vlacha
Zazní písně z celoživotní pěvecké 
éry. Cena: 740 Kč/stání, 860 Kč/
sezení
15. 6. 2019, 18:00 h, Kateřinská 
jeskyně
Spirituál Kvintet
Zazní spirituály a gospel, světový 
folkový repertoár, lidové písně.
Cena: 540 Kč
16. 6. 2019, 18:00 h, Punkevní je-
zírko na dně propasti Macocha
TANGO-NUEVO – Jaroslav Svě-
cený (housle) a Ladislav Horák 
(akordeon a baudeneon)
Emotivní hudba argentinského 
mága Astora Piazzolly v unikátním 
provedení vynikajících interpretů. 
Cena: 490 Kč

13.06. v 19:00 h, Zámek Blansko 
Koncert: Ludwig van 
Beethoven Mše C dur 
Koncert k otevření výstavy Erich 
Roučka. Sólisté: Daniela Straková 
– Šedrlová: soprán, Václava Krej-
čí Housková: alt, Tomáš Kořínek: 
tenor, David Nykl: bas, Smíšený 
pěvecký sbor: Rastislav Blansko, 
Orchestr: Czech Virtuosi, Dirigu-
je: Jaroslav Martinásek. Koncert 
proběhne na nádvoří blanenského 
zámku, v případě nepříznivého 
počasí zazní v kostele sv. Marti-
na v 19:30 h.

14.06.–16.06., parkoviště Poduklí, 
Vyhlídka Češkovice, okres Blansko 
14. Škoda sraz 
Moravský kras 2019
Sraz Moravský kras je mezinárodní 
automobilový sraz, který je sou-
částí tzv. Moravsko – Slovenského 
poháru. Pohár čítá 3 srazy, v letní 
části probíhá Sraz Moravský kras 
[CZ – Blansko], v srpnu CS Ško-
da zraz [SK – Hrnčiarové] a na 
podzim Jihomoravský sraz [CZ 
– Pasohlávky]. Výsledky každé-
ho srazu se hodnotí zvlášť a jsou 
současně použity pro celoroč-
ní vyhodnocení na závěrečném 
zimním Galavečeru. Blanenské 
kolo poháru se uskuteční v pro-
storách centra Vyhlídka Blansko 
– Češkovice, které nám poskytne 
zázemí pro soutěže, místo pro 
parkování automobilů a nabídne 
možnost ubytování a stravování. 
V centru Blanska – jízda zručnosti, 
autosalon a spanilá jízda Blans-
kem – sobota od 13:00 do 17:00 
h. Program, registrace a další info 
na webu a facebookové události.

15.06.–29.09., zámecké sklepení 
Expoziční úniková hra ve 
sklepení zámku

15.06.–16.06. v 9:00 h, Býčí skála 
Dny otevřených dveří 
v Býčí skále
Dny otevřených dveří jsou zcela 
mimořádnou akcí pod záštitou 
Správy CHKO Moravský kras. Pro-
vádíme vždy od 9:00 do 16:00 ho-
din, vstup pouze na vlastní nebez-
pečí. Doporučujeme pevnou obuv.
Není možné objednávat termí-
ny, rezervovat vstupy ani kupovat 
vstupenky. Provádíme za příspěvek 
na další výzkumy a provoz jeskyně.

15.06. ve 14:00 h, DDM Blansko 
Zahradní slavnost
Přijďte s námi oslavit blížící se za-
čátek léta! Co Vás čeká: zábavné 
hry a soutěže pro děti i rodiče, vy-
stoupení kroužků, zahradní kavár-
na, fotokoutek, tombola. Součástí 
odpoledne SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ 
KOLÁČ. Takové naše koláčobraní. 
Můžete se zapojit jako soutěžící, 
tak že přinesete svůj doma vyro-
bený koláč, nebo můžete přijít 
ochutnávat a hodnotit. Fantazii 
se meze nekladou, takže je jen na 
vás jestli zvolíte koláč nejchutnější, 
největší, nejmenší, nejbarevnější, 
a tak dále... O výsledcích rozhodují 
ochutnávající návštěvníci.

17.06. v 8:30 h, 10:00 h, Dělnický 
dům 
Taneční pohádka pro děti 
na motivy Zlatovlásky

17.06.–21.06. ve 13:00 h, ZUŠ Blan-
sko, zámek 3 
ZUŠ Blansko – zápis žáků, 
talentové zkoušky
Zápis nových žáků do Základní 
umělecké školy Blansko, Zámek 3 
do všech oborů: hudební, výtvar-
ný, taneční a literárně-dramatický 
(pobočka Kollárova ul.). Od 13:00 
do 17:00 hodin. Bližší informace 
v kanceláři školy, tel. 516 414 941.

19.06. v 17:00 h, Dělnický dům 
Závěrečné vystoupení žáků 
literárně-dramatického oboru

19.06. v 19:00 h, Galerie města 
Blanska 
Koncert k výstavě Andráse 
Cséfalvaye
Koncert k výstavě Andráse Cséfal-
vaye, na kterém se podílejí smíšený 
pěvecký sbor BAS (Brněnský aka-
demický sbor), studenti, absolventi 
a pedagogové Konzervatoře Brno, 
studenti a absolventi JAMU s diri-
gentem Dominikem Pernicou. Vy-
stoupení představí skladbu Catulli 
Carmina Carla Orff a a Mikeše z hor 
Bohuslava Martinů (kantáta pro 
sóla, smíšený sbor, housle, violu 
a klavír). Vstupné dobrovolné.

20.06. v 9:00 h, nám. Republiky 
Farmářské trhy

20.06. v 19:00 h, Zámecká Sýpka 
Blansko 

Řízená degustace vín – 
Vinařství Lanžhotský Kobylí
V ceně degustace 250 Kč je zahr-
nuta ochutnávka 10 vzorků vín 
s odborným výkladem someliéra, 
malé občerstvení v příjemném 
prostředí, po skončení degustace 
bude možnost si zakoupit ochut-
naná vína za speciální cenu.

22.06. v 6:00 h 
Zájezd: Beskydy – Ostravice, 
Staré Hamry, Korňa
Srub Petra Bezruče v Ostravici, 
pomník Maryčky Magdonové ve 
Starých Hamrech, krásný dřevě-
ný kostel v Bílé u Starých Hamrů, 
povrchový vývěr ropy v obci Korňa 
(Kysuce). Přihlášky přijímá paní 
Vítková na tel.: 724789288 nebo 
zahradkari.blansko@seznam.cz. 
Cena 510 Kč.
Více informací na www.zahradka-
ri.cz nebo na našem facebooku.

22.06.–23.06. v 9:00 h, Býčí skála 
Dny otevřených dveří v Býčí 
skále
Dny otevřených dveří jsou zcela 
mimořádnou akcí pod záštitou 
Správy CHKO Moravský kras. Pro-
vádíme vždy od 9:00 do 16:00 ho-
din, vstup pouze na vlastní nebez-
pečí. Doporučujeme pevnou obuv.
Není možné objednávat termí-
ny, rezervovat vstupy ani kupovat 
vstupenky. Provádíme za příspěvek 
na další výzkumy a provoz jeskyně.

22.06. v 10:30 h, knihovna 
Dětské knižní promítání – 
Kniholap
Aneb Každý potřebuje pohádku 
před spaním. V městečku Dou-
pata uprostřed lesa se začnou 
všem zvířátkům tajemně ztrácet 
knihy. Nebojácná králice Eliška 
se rozhodne přijít celé záhadě na 
kloub. Kdo je tajemný tvoreček 
jménem Kniholap a proč vůbec 
krade knížky?

22.06. ve 13:40 h, zámecký park 
Morava Park Fest 2019
4. ročník blanenského letního 
festivalu.
Předprodej vstupenek zahájen!
Program:
13.40 O5 a RADEČEK
15.20 LENNY
17.00 SKYLINE
18.40 ANNA K.
20.20 MIG 21
22.00 WOHNOUT
Předprodej vstupenek: Blanenská 
informační kancelář Blanka, Rož-
mitálova 6, 516 410 470; Restaura-
ce Pizzazz Kaufl and, 516 419 555;
Městské informační středisko Bos-
kovice, Masarykovo nám. 3/1, 516 
453 253; Turistické informační cen-
trum Letovice, Tyršova 2, 516 476 
790; Předprodejní systém Ticket-
stream. Cena vstupenek do 18. 6. 
2019: 549 Kč/dospělý, 250 Kč/ dítě 
6-15 let, zdarma/dítě do 5 let, dr-
žitel průkazu ZTP/P (pouze držitel, 
nevztahuje se na doprovod).

22.06. v 16:30 h, Býčí skála 
Koncert MAOK
Po roce se do prostor Halštatského 
dómu jeskyně Býčí skála vrací mi-
mořádný hudebník, instrumentali-
sta a a improvizátor MAOK. Výtěžek 
z koncertu bude využit spolkem 
Blueland na pomoc v Kargyaku 
a na doléčení popáleného chlap-
ce Odzera Stanzina. Předprodej 
vstupenek v Informační kanceláři 
Blanka od 28. května 2019.

23.06. v 10:00 h, nám. Svobody 
Promenádní koncert: Taneční 
orchestr ZUŠ Blansko

23.06. v 17:30 h, Býčí skála 
David Koller 
Vyprodáno.

25.06. v 18:00 h, Dělnický dům 
Koncert učitelů Soukromé ZUŠ 
Blansko a jejich hostů

SPORT
29.06. v 8:00 h, volejbalové kurty 
Mlýnská 
O pohár předsedy ASK
Volejbalový turnaj. V případě nepří-
znivého počasí se akce uskuteční 
ve sportovní hale na Údolní ulici.

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ POZVÁNKY

DOMÁCÍ TOČENÁ ZMRZLINA
Z CELÉHO ČERSTVÉHO OVOCE
KVALITNÍ KOPEČKOVÁ ZMRZLINA

Denní nabídka a informace:

Valchov 61
Tel.:  607 021 400
www.zmrzlinavalchov.cz
nabízíme i další dobroty:

TVARŮŽKY A.W. LOŠTICE 
celý sortiment výrobce a další výrobky z tvarůžků

nabídka na www.tvaruzkyvalchov.cz

MORAVSKÁ STÁČENÁ VÍNA Z ČEJKOVIC
rodinné vinařství Holomáč a Vydařelý

facebook.com/zmrzlinavalchov

PODLAHÁŘSTVÍ Slezák
montáž a broušení parket, plovoucích podlah, 

vinylu a PVC včetně dodávky materiálu

Tel. 724 738 924 • www.podlahyslezak.cz
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ŘÁDKOVÁ INZERCE

> ATIPO vestavěné skříně. Šatní 
skříně, předsíně, šatny, vše na 
míru. Tel. 602 575 333, e-mail: 
atipo@centrum.cz.

> Autoškola Vacek – výuka a vý-
cvik pro skupiny AM, A1, A2, A a B. 
Smetanova 4, Blansko, www.au-

toskola-vacek.cz, tel. 602 377 385.

> Koupím staré obrazy, hodiny, 
hodinky, rámy, porcelán, mince, 
pohledy, vojenské věci, nábytek 
i celou pozůstalost, to vše do roku 
1960. Tel. 607 399 913, 511 138 871.

Podnikatelská inzerce  

> Výměna – prodej RD v Jedov-
nicích za byt v Blansku. Tel. 739 
300 933.

> Hledáme ke koupi byt 1+1/2+1. 
Tel. 732 309 827.

Nemovitosti  

> Prodám očištěné cihly ze zbou-
raného domu. Cca 300 ks. Tel. 603 
905 497.

> Nabízím za odvoz větší množ-
ství zeminy (vhodná ke zhutnění), 
odběr průmyslová zóna Blansko. 
Tel. 604 550 828.

Soukromá inzerce  

POZVÁNÍ ODJINUD
BOSKOVICE 
15.06. v 10:00 h, areál Minervy 
Den otevřených dveří 
v Minervě
Den plný zábavy v areálu MINERVY 
BOSKOVICE, a. s. Můžete se těšit na 
hudební a taneční vystoupení, aktivi-
ty pro děti a dospělé a komentované 
prohlídky ve výrobě. Od 10:00 do 17:00 
hodin na adrese Sokolská 1318/60 
Boskovice. Vstup je zdarma. www.
DotaceEU.cz/DOD

LYSICE 
14.06. v 19:30 h, zámek
Koncert městyse Lysice – 
Doležalovo kvarteto
Koncert městyse Lysice – Doležalovo 
kvarteto. V rámci XXIV. MHF Concen-
tus Moraviae, velký sál, více na webu. 

14.06. ve 21:30 h, letní kino
Po čem muži touží
Charismatický cynik Karel Král, trochu 
šovinista a sarkastický sympaťák, na 
kterého ženy letí, je šéfredaktorem 
časopisu Playboy. Jednoho dne jeho 
nezávazný způsob života utrží hned 
několik ran. Dostane výpověď kvůli 
průšvihům a poklesu prodejnosti časo-
pisu, bývalá manželka a dcera ho opět 
naštvou, neznámá žena mu nabourá 
auto a na jeho místo je dosazena po-
hledná mladá šéfredaktorka Leona. 
Karel vyřeší problémy po chlapsku 
– společně s nejlepším kamarádem 
Čestmírem se opije a v dobrodružné 
noci si přeje, aby se stal ženou, proto-
že „ženský to mají v životě mnohem 
jednodušší a on je na tom kvůli nim 
bídně.“ Ráno Karel zjistí, že následkem 
noční alkoholické „jízdy“ a zásahem 
vědmy Zoltany se stal ženou… 90 Kč 
/ ČR / 95 min / mládeži přístupný / 

15.06. ve 21:30 h, letní kino
Hotel Transylvánie 3: 
Příšerózní dovolená
S naší oblíbenou rodinkou strašidel 
se vydáme na výletní parník, kde si 
má Drákula zaslouženě oddechnout 
od práce v hotelu. Drákulův doprovod 
si užívá klidnou plavbu a s radostí vy-
užívá vše, co může luxusní plavidlo 
nabídnout, od strašidelného volej-
balu po exotické exkurze a opalování 
při Měsíčku. Když však Mavis zjistí, že 
se Drákula zbláznil do záhadné kapi-
tánky lodi Eriky, která skrývá strašlivé 
tajemství, jež by mohlo zničit strašidla 
po celém světě, stane se z dovolené 
snů noční můra. 70 Kč / USA / 97 min 
/ dabing / mládeži přístupný

21.06. ve 21:30 h, letní kino
Mamma Mia! 
Here We Go Again 
Největší letní fi lmová pohoda se vra-
cí. A s ní i nakažlivě lenošivá nálada 
pohádkového ostrova Kalokairi, ne-
smrtelná ABBA a herci, kteří si s chutí 
zopakovali velkolepý řecký mejdan. 
V pokračování Mamma Mia! Here We 
Go Again dostanete hned dva příběhy 
v jednom! S tím prvním se vrátíme do 
časů, kdy byla Donna čerstvou absol-
ventkou univerzity, chtěla poznávat 
svět a netušila, že brzy narazí na tři 
civilizované mladíky a jeden necivilizo-
vaný řecký ostrov a totálně se jí změní 
život. Druhý příběh se odehrává přesně 
deset let po událostech prvního dílu, 
kdy zcestovalejší a moudřejší Sophie 
plánuje velkolepé znovuotevření ro-
dinného hotelu na Kalokairi, na které 
se samozřejmě sjedou všichni „obvyklí 
podezřelí“, včetně trojice jejích cha-
rismatických tatínků. Oba příběhy se 
rafi novaně proplétají a propojují pís-
ničkami švédské ABBY. 80 Kč / USA / 
114 min / česky / mládeži přístupné 

22.06. ve 21:30 h, letní kino
Sněhová královna: V zemi 
zrcadel
V dalším pokračování populární ani-
mované série se střetne svět kouzel 
a kouzelníků s králem Haraldem, který 
se rozhodne zbavit svět veškeré magie 

a čar. Dokáže mu v tom někdo zabrá-
nit? Naštěstí je zde odvážná Gerda 
a po jejím boku překvapivě i Sněho-
vá královna, se kterou Gerda dosud 
neměla nejlepší zkušenosti. Mocný 
král Harald ztratil téměř celou rodi-
nu kvůli kouzlům Sněhové královny, 
a tak začne hledat cestu, jak by mohl 
zničit magii na celém světě. Pomocí 
lsti se mu podaří uvěznit všechny kou-
zelníky v zemi zrcadel. Jediným, kdo 
ho může zastavit, osvobodit zajatce 
a udržet pohádková kouzla v našem 
světě, je Gerda. Její největší silou totiž 
není magie, ale víra v sílu přátelství. 
80 Kč / Rusko / 87 min / česky mlu-
veno / mládeži přístupný / vstupné 

RÁJEC-JESTŘEBÍ  
do 16.06. v 9:30 h, Galerie Kruh
Bohumil Nečas –
Dámská volenka
Výstava obrazů a kreseb blanenského 
malíře a grafi ka. Výstava je přístupná 
v úterý–neděli v době 9:30–16:00 ho-
din, vstup na výstavu je volný.

do 29.09. v 9:30 h, Galerie Kruh
Soňa Čermáková –
Oživené kameny
Výstava malovaných kamenů zachy-
cující lidské tváře a postavy, biblické 
náměty, zvířecí a jiné motivy. Výstava 
je přístupná v úterý–neděli v době od 
9:30–16:00 hodin, vstup na výstavu 
je volný.

do 30.06., areál „Na Rybníčku“ 
Střípky z Jestřebské minulosti
Výstava fotografi í představí drobné 
řemeslníky a živnostníky i některé 
zajímavé budovy, jež tvořili obraz 
Jestřebí mnoho let. Otevřeno: st, pá 
17 – 19 h.

do 30.06., Výstavní síň městské knihovny
Řemeslo má zlaté dno
Vzpomínková výstava drobných ře-
meslníků a živnostníků městečka 
Rájec. Otevřeno: po, čt 9-18 hod., út, 
st, pá 9-15 hod.

do 15.08., zámek Rájec nad Svitavou
Papírové hračky – výstava
V zámecké kapli se představí papírové 
hračky, skládačky, betlémy, divadla 
a trojrozměrné modely z muze hraček 
v Rychnově nad Kněžnou. Vstup  na 
výstavu je možný samostatně s prů-
vodcem, či v rámci výběrového okru-
hu. Otevřeno: 9-16 hod.

16.06.–31.08., zámek Rájec nad Svitavou
Malá hospodyňka
V zámecké kapli se představí historie 
hraček bytové klury od roku 1880. Ku-
chybě, ložnice, obývací i dětské pokoje, 
koupelny pro děti. Výstava se koná ve 
spolupráci s muzeem hraček v Rych-
nově nad Kněžnou. Vstup z nádvoří, 
otevřeno 9-16 hod. Vstupné: 30 Kč.

19.06. v 19:30 h, zámek Rájec nad Svi-
tavou
Concentus Moraviae
Druhý koncert festivalu Concentus 
Moraviae. Účastníci: META4 QUARTET. 
Vstupné: 250/150 Kč

25.06.–29.09., Galerie Kruh
Pocta krajině
Výstava obrazů našich předních kra-
jinářů (Jiří Kristen, Ladislav Kulhavý, 
Ivan Kulheim, Jan Odvárka a Aleš Ven-
hoda). Otevřeno od úterý do neděle 
v čase 9:30-16:00 hod. Vstup zdarma.

VESELICE 
23.06. v 11:00 h, Veselice - Hospůdka 
na kasárnách, Veselice 
Charitativní den pro Kubíka
Přijďte podpořit jedenáctiletého Ku-
bíka Bačkovského, který od narození 
trpí svalovou dystrofi í. Součástí akce 
dražba, tombola a hry pro děti. Cyk-
listé vítáni. Spousta odměn pro děti 
i dospělé. Výborná gastronomie a bo-
hatý program. Více na facebookové 
události. 

ZUBNÍ POHOTOVOST V ČERVNU
Služba je poskytována od 08:00 do 13:00 hodin. Mimo výše uvedenou 
dobu je zajištěna v Brně na adrese Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel. 
545 538 111. Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny od 18:00 ho-
din do 24:00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 08:00 do 20:00 hodin. 

Červen

15.06. MUDr. Tomaštíková Adamov, Smetanovo nám. 327 516 446 398
16.06. MDDr. Trubáčková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452
22.06. MUDr. Křížová Knínice u Boskovic, 330 516 452 808
23.06. MUDr. Chatrný Boskovice, Lidická 8 516 456 109
29.06. MUDr. Vrtělová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 455
30.06. MUDr. Šumberová Lysice, Komenského 429 516 472 227

UPOZORNĚNÍ K VEŘEJNÉ SBÍRCE

VÝROČNÍ KONCERT 
SOUKROMÉ ZUŠ ZAPLNIL 
SÁL V DĚLNICKÉM DOMĚ 

ŠKOLÁCI ZABODOVALI 
V KRAJSKÉ SOUTĚŽI 
MLADÝCH CYKLISTŮ

Finanční odbor upozor-
ňuje dárce, kteří chtějí při-
spět na účet veřejné sbírky 
4200307267/6800 (Sberbank 
CZ) pro rodinu z domu poniče-
ného kamionem v Lažánkách, 
že sbírka končí 30. 6. 2019, což 
je neděle. Proto je třeba po-
slat peníze včas, neboť převod 
mezi bankami trvá většinou 
dva pracovní dny a většina 
bank zúčtuje platby zadané 
v pátek až v pondělí ráno. Plat-
by připsané na účet po termí-

nu ukončení sbírky se tak bu-
dou muset vrátit. Rada města 
Blanska ke konci dubna roz-
hodla o vyplacení částečného 
plnění z účtu veřejné sbírky ve 
výši 36 tisíc korun. Prostředky 
byly poukázány rodině, aby 
nemusela na výtěžek sbírky 
čekat až do jejího ukončení 
30. 6. Ke konci května bylo 
v době uzávěrky tohoto vydání 
Zpravodaje na sbírkovém účtu 
více než 21 tisíc korun.

> red

Již pětadvacet let pů-
sobí na blanenské 
kulturní scéně soukro-
má základní umělec-
ká škola v Dělnickém 
domě. Projekt manželů 
Jeřábkových se roz-
hodl oslavit jubileum 
výročním koncertem. 

Již od pondělí byl výroční 
koncert soukromé ZUŠ v Blan-
sku vyprodán. Aby také ne, již 
pětadvacet let se projekt man-
želů Jeřábkových, jenž se vyvinul 
z původní taneční školy, stará 
o umělecké vyžití žáků základ-
ní školy.

Ve středu 29. května se v Děl-
nickém domě představily všech-
ny obory soukromé ZUŠ. Koncert, 
moderovaný Romanem Matalem 
a Olgou Šperkovou-Šulovou,  za-
hájil literárně-dramatický obor 
následovaný dalšími odvětvími, 
kterými se škola zabývá.

Hudební obory nabídly divá-
kům různorodý program, který 
se skutečně pohyboval od ko-
morní hry na flétnu po ostrý 
zvuk elektrické kytary.

Kromě hudebních oborů se 
představily také odvětví taneční 

a i ty přinesly jistou odlišnost jed-
notlivých vystoupení. Svůj pro-
stor si našly jak historické, tak 
moderní či lidové tance.

Výzdobu sálu v Dělnickém 
domě obstarali žáci výtvarného 
oboru školy, kteří navíc svá díla 
vystavují ve vedle stojícím kině. 
Jejich výtvory jsou k vidění také 
v areálu školy.

Kromě samotných studentů 
školy se na pódiu představili i ab-
solventi, kteří v současné době 
studují například konzervatoř, 
nebo také část pedagogického 
sboru školy.

„Osobně jsem byla hodně 
nervózní, ale myslím si, že ta dři-
na, pot a slzy stály za to. Jsem 
hrdá na své svěřence,“ řekla po 
vystoupení jedna z pedagožek 
Petra Havlíčková. „Velký dík pa-
tří jak všem pedagogům, tak ze-
jména divákům, kteří nás přišli 
navštívit a svým způsobem po-
gratulovat naší škole k jejímu vý-
ročí,“ dodala vyučující tanečního 
oboru.

Samotného koncertu, který 
skončil krátce po osmé hodině, 
se jako diváci zúčastnili i předsta-
vitelé města, konkrétně Jiří Crha, 
František Hasoň a Ivo Polák.
 > Kryštof Severa

Dva týmy ze ZŠ a MŠ 
Dvorská v Blansku 
uspěly v krajském 
kole Dopravní soutě-
že mladých cyklistů, 
které se odehrálo ke 
konci května v brněn-
ském areálu doprav-
ní výchovy a vzdělá-
vání v Pisárkách. 

Blanensko na této význam-
né akci reprezentovaly soutěž-
ní týmy ze zmíněné školy ve 
složení Bedřiška Švábenská, 
Zuzana Jandáková, Jiří Kašpar 
a Tobiáš Krčál (mladší žáci) a 
Nikoleta Mertová, Kristýna Kr-
čálová, Martin Grünwald a Ma-
těj Rybář (starší žáci), které už 
dřív zvítězily v okresním kole 
této soutěže.

Ani v krajském kole se 
soutěžící neztratili.  V nabité 

konkurenci získali v kategorii 
mladších žáků pěkné 7. mís-
to. Starší žáci dosáhli v celko-
vém hodnocení ještě o stupí-
nek výše: byli šestí. Za  BESIP 
Blansko bych jim rád poděko-
val za jejich šikovnost, znalosti 
a praktické dovednosti, které 
v Brně uplatnili a úspěšně se 
s náročnou soutěží vypořádali.

Děkuji vedení a pedago-
gickým pracovníkům ZŠ a MŠ 
Dvorská v Blansku za podpo-
ru, kterou dlouhodobě věnují 
dopravní výchově na své ško-
le. Zejména chci vyzdvihnout 
přístup zástupkyně ředitele 
pro I. stupeň Evy Gregorové, 
které s přípravou soutěžících 
pomáhaly Markéta Loubová a 
Jana Piňosová.

> Aleš Lakota
BESIP Blansko

(redakčně upraveno a kráceno)

Již čtvrt století baví soukromá ZUŠ obyvatele Blanska a při-
lehlého okolí.  Foto: archiv Soukromé ZUŠ

Školáci z Blanska patří mezi krajskou elitu v dopravní soutěži 
mladých cyklistů.  Foto: BESIP Blansko

Zavřená knihovna
Ve středu 26. 6. bude naše knihovna celý den zavřená. Jede-

me na exkurzi a čerpat inspiraci do jiných knihoven. Děkujeme 
za pochopení. 

Letní čítárna v akvaparku
Pražící slunce a teploty atakující třiceti stupňovou hranici. K tomu 

už chybí jen příjemné osvěžení někde u vody. Ale ještě na jednu věc 
bychom mále zapomněli. Na něco příjemného a pohodového ke 
čtení. Nebojte, i letos pro všechny návštěvníky blanenského akva-
parku chystáme naši letní čítárnu. S heslem „Půjč si čtivo a zase ho 
vrať, nebo nám tu nechej jiné“ si můžete volně a dle svého uvážení 
půjčovat časopisy a brožurky lehkého oddychového čtení v našem 
improvizovaném stánku. Stejně jako loni kousek od vchodu do are-
álu a opět zcela zdarma. Bohatý výběr pro děti i dospělé.

Pasování prvňáčků na čtenáře
Svaz knihovníků a informačních pracovníků vypisuje každým 

rokem projekt Už jsem čtenář – knížka pro prvňáčka. Cílem pro-
jektu je rozvoj čtenářských návyků žáků již od prvního ročníku 
školní docházky.

Třídy v rámci projektu navštívily během školního roku dvakrát 
knihovnu. Nejprve se děti seznámily s knihovnou, jejím provozem 
a obsahem. Podruhé měly připravený literární program.

V první polovině června potom knihovna organizuje prvním 
ročníkům slavnostní pasování prvňáčků na čtenáře.

Děti předvedly nejen rytíři řádu templářského a nám, knihovní-
kům, ale také rodičům, sourozencům a prarodičům, jak se za první 
rok ve škole naučily krásně číst. Poté složily s rytířem čtenářský slib 
a byly za to pasováni na čtenáře.

Odměnou za úspěšné absolvování projektu je pro děti jednak 
pasování a diplom čtenáře, ale i knížka pro prvňáčka, původní 
česká novinka, která byla napsána a ilustrována výhradně pro 
účastníky projektu a kterou nelze v běžné knihkupecké síti mini-
málně tři roky koupit.

Některé třídy si připravily kromě čtení také přednes krásných 
básniček a zazpívaly veselé písničky.

Všem dětem a jejich pedagogům děkujeme za příjemný zážitek 
a celoroční spolupráci..

Městská knihovna Blansko

KNIHOVNA ČTENÁŘŮM

Prázdninová otevírací doba v knihovně
Pondělí  8–18

Úterý  zavřeno
Středa  10–15
Čtvrtek  10–15
Pátek  10–18

Knihovna uzavřena od 29. 7. do 9. 8.
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Soutěžní cvičenci z Oddílu kultu-
ristiky ASK Blansko měli dva týdny 
v květnu velice náročné. Chystali se 
totiž na Mistrovské soutěže na MM 
a MČR v jarní části soutěžní sezóny 
2019. Někteří dokonce ještě absol-
vovali před těmito soutěžemi Ex-
trifi t cup anebo následně RCO CUP. 
Pro všechny juniory a dorostence 
to byla jejich první soutěžní sezóna. 
V nabité konkurenci zabodovali.

Lukáš Opatřil v kategorii kulturistika starší 
dorost do 65 kg skončil na Moravě čtvrtý. Na 
republikovém šampionátu již startoval ve svojí 
vypsané kategorii mladší dorost a vybojoval 
krásné 3. místo.  Dále v dorostu v kategorii phys-
ique do 168 cm startoval Bohumil Klimeš, který 
na Moravě skončil čtvrtý a na republice pátý.

V juniorských kategoriích jsme měli tři zá-
stupce. V kulturistice do 70 kg reprezentoval 
ASK Dominik Kvíčala na Moravě, z nabitého 
startovního pole se probojoval do fi nále, kde 
skončil na 6. místě. Na republice ještě ve vět-
ší konkurenci do fi nále nepostoupil. Dominik 
Sekanina soutěžil v kategorii physique junior 
nad 178 cm. Na Moravě skončil na 4. místě, na 
republice skončil na 6. místě a na Extrifi t cupu 
na 5. místě. Měli jsme i jednu reprezentantku 
v bikiny fi tness junior nad 168 cm. Bohužel Ire-
na Kozelková na Moravě skončila desátá a tak 
na republiku již nepokračovala.

V mužských kategoriích kulturistiky repre-
zentují ASK Blansko Jiří Minařík, který skončil 
na mistrovství Moravy v kategorii nad 90 kg na 
5. místě. V kategorii do 90 kg nejaktivnější zá-
vodník Tomáš Vondál získal na Moravě 7. místo 

v dobře obsazené kategorii. Na republice do 
fi nále nepostoupil, nicméně na RCO fi tness 
cupu obsadil 3. místo.

V kategorii Masters má ASK jednoho zástup-
ce. Tím je Vladimír Kopecký. Ten se účastnil 
mistrovství republiky v kategorii masters 50–59 
let a obsadil 5. místo.

Všichni závodníci podali pěkné výkony a na-
brali zkušenosti pro další aktivní činnost v tomto 
krásném sportu. > Marek Pokorný, 

trenér oddílu kulturistiky ASK Blansko

MEMORIÁL JAROSLAVA KŘÍŽE
OVLÁDLO OFS BLANSKO

KULTURISTI Z BLANSKA NA JARNÍCH 
ŠAMPIONÁTECH ZABODOVALI 

Lukáš Opatřil z oddílu kulturistiky ASK Blan-
sko obsadil na letošním Mistrovství ČR dorostu 
a juniorů 2019 v kategorii mladšího dorostu do 
65 kg třetí místo.  Foto: ronnie.cz

Memoriál Jaroslava Kříže ovládl po jeho obnovení domácí okresní fotbalový svaz v Blansku. 
 Foto: K. Severa

Osmý ročník fotbalové-
ho turnaje se odehrál 
21. května na Spor-
tovní ostrově Ludvíka 
Daňka. Turnaj jihomo-
ravských okresních 
fotbalových svazů, kte-
rý byl určen pro hráče 
ročníku 2004 a mladší, 
ovládl OFS Blansko. 

Na turnaji se představila 
mužstva OFS Břeclav, OFS Br-

no-venkov, OFS Blansko a OFS 
Vyškov. Systémem každý s kaž-
dým se odehrálo celkem šest 
zápasů.

Jediným týmem, který zvlá-
dl všechny zápasy se stal pořá-
dající celek OFS Blansko, jenž 
si tak s fantastickým poměrem 
skóre (13:4) zajistil prvenství. 
Na druhé pozici se umístil OFS 
Břeclav, jenž podlehl jen do-
mácímu celku, a bronzovou 
příčku obsadil tým OFS Brno-
-venkov.

Nejlepším střelcem turna-
je se stal Daniel Šůrek z OFS 
Břeclav, jehož tři branky zna-
menaly společné první mís-
to s Liborem Opluštilem (OFS 
Blansko), Janem Weberem 
(OFS Brno-venkov) a Adamem 
Fialou (OFS Vyškov). O koneč-
ném pořadí tak rozhodl věk 
hráčů, a právě Daniel Šůrek byl 
nejmladším ze střelců. 

> Kryštof Severa
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